
Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-** em 08/11/2021 19:42:41 - IP com n“: 10.0.0.241

íABURLTICUP
Ptoc.D^ /2021

0-^lls.
Rub.

/t'D
r

★ 3

I

É?rrici^
WflSJ

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição N° 128 de 8 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
‘.597.343-** em 08/11/2021 19:42:41 - IP com n"; 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=440
CPF:

Página(s) 1 dc 16aOOM



Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-** em 08/11/2021 19:44:36 - IP com n‘: 10.0.0.241

B

DIÁRIO OFICIAL ./2021Pioc
noMs.

Rub.ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

l
TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 128 de 8 de Novembro de 2021f

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO/202Í

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 035/2021Tomo público o resultado

do PREGÃO ELETRÔNICO n° 035/2021, do tipo menor preço por item, visando o Registro de Preços para eventual e

parcelada contratação de empresa especializada para prestação de serviços de produção e divulgação de publicidade

institucional e locação de sonorização para eventos da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, cujo objeto foi adjudicado a

empresa: PAULO DINIZ BOMFIM DA SILV A^nscrita no CNPJ sob o n" 42.130.430/0001-78, com sede na ROD BR 220
n" 1438 Bairro: Centro, CEP: 65393-000 Cidade: Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor total de RS 62.270,00

(sessenta e dois mil duzentos e setenta reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto
Municipal n° 004/202 le suas alterações. Lei Complementar n* 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n°

8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.  O Chefe de Gabinete informa ainda, que os autos do Processo se encontram

com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente.
Buriticupu/MA, em 03 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

- LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVlSO/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N" 009/2021.0 Município de Buriticupu - MA, por intermédio do
Assessor Jurídico Senhor Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, toma público, que promoverá licitação na modalidade Tornada de
Preços. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de constmçâo de cemitério público municipal no
bairro loteamento Ipê município de Buriticupu/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da
Realização da Tomada de Preços: O credenciamento  e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será
no dia 24 de novembro de 2021, as 08:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada
na Rua São Raimundo, n“ 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará  à disposição dos
interessados nos seguintes locais; Portal da Transparência do Município: <http://\v\v^v.buriticupu.ma.gov.br>. site do
TCE/MA: <http://wu-w.tce.ma.gov.br/sacop>. poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021
((^gmail.com>. bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP:
65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. Marcos Gabriel Araújo Ribeiro - Assessor Jurídico
Municipal. Buriticupu - MA.

i

- LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N“ 010/2021.0 Município de Buriticupu - MA, por intermédio do
Assessor Jurídico Senhor Alexandre Florentino Magalhães, toma público, que promoverá licitação na modalidade Tomada
de Preços. O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio.
OBJETO; Contratação de empresa especializada para realização de Concurso Público para provimento dos cargos efetivos
criados pelas Leis Municipais n° 348/2015, n° 424/2020 e n° 462/2021 do Município de Buriticupu/MA. Local e Data do
Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Tomada de Preços: O credenciamento e o recebimento

dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia 25 de novembro de 2021, as 08:00 horas na sala de Licitações
da Prefeitura Municipal dc Buriticupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal da Transparência do
Município: <hUT)://www.buriticupu.ma.gov.hr>. site do TCE/MA: <http://www.tce.ma.uov.br/sacop>. poderá ser solicitado
através do e-mail: <mailto:cplburiticupu2021 fú^gmaj!.com>. bem como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação,
localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. Alexandre

Florentíno Magalhães - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

- LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N“ 005/2021.0 Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor
Jurídico Senhor Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, toma público, que promoverá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA.
O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ampliação da creche Edvan Flor no Município de
Buriticupu/MA. Local c Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes e da Realização da Concorrência: O
credenciamento e o recebimento dos envelopes dc habilitação e proposta dc preços será no dia 09 de dezembro de 2021, as

Assinado eletronicamente por; Joao Carios Teixeira da Silva
.597.343-** em 08/11/2021 19:44:36-IP com n*: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=440
CPF:

Lrliiü"-
aDOM Pigina(s)3 de 16



Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: '.597.343-** em 08/11/2021 19:44:36 - IP com n"; 10.0.0.241

B^URIIICUPU.MA
Proc_QIlU2üillDIÁRIO OFICIAL /2021
FIS.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Rub,

TERCEIRO Ano 1 - Edição N° 128 de 8 de Novembro de 2021

08:00 horas na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Burilicupu/MA, localizada na Rua São Raimundo, n“ 01, CEP:

65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos seguintes locais: Portal
da Transparência do Município: <hUp://www.buriticupu.ma.gov.br>.  site do TCE/MA: <hup:/.-V^-w.tce.ma.gov.br/sacop>.
poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cpiburiticupu2021f'ã)gmajl.com>. bem como ser retirado pessoalmente no
Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA, 04 de novembro de
2021. Marcos Gabriel Araújo Ribeiro - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

I

- LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA N® 006/2021.0 Município de Buriticupu - MA, por intermédio do Assessor
Jurídico Senhor Marcos Gabriel Araújo Ribeiro, toma público, que promoverá licitação na modalidade CONCORRÊNCIA.

O Credenciamento, Habilitação e Proposta de Preços será julgado pelo Presidente da CPL e sua equipe de apoio. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada na Execução de Serviços de Pavimentação em AAUQ em Diversas Vias Urbanas do

Município de Buriticupu/MA. Local e Data do Credenciamento, da Entrega dos Envelopes c da Realização da
Concorrência: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços será no dia 10 de
dezembro de 2021, as 08:00 horas na sala dc Licitações da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, localizada na Rua São

Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA. Edital: O presente edital estará à disposição dos interessados nos

seguintes locais: Portal da Transparência do Município: <http://www.buriticupu.ma.gov.br>. site do TCE/MA:

<hup:/7www.ice.ma.gov.hr/sacop>. poderá ser solicitado através do e-mail: <mailto:cp]buriticupu202irfl:gmail.com>. bem

como ser retirado pessoalmente no Setor de Licitação, localizado na Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro -

Buriticupu/MA, 04 de novembro de 2021. Marcos Gabriel Araújo Ribeiro - Assessor Jurídico Municipal. Buriticupu - MA.

- AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2021

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N® 035/2021 Homologo o resultado da licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO sob o n® 035/2021 do tipo menor preço por item, em favor da empresa: PAULO DINIZ
BOMFIM DA SILVA,inscrita no CNPJ sob o n® 42.130.430/0001-78, com sede na ROD BR 220 n° 1438 Bairro: Centro,

CEP: 65393-000 Cidade: Buriticupu - MA, vencedora do certame no valor total de R$ 62.270,00 (sessenta  e dois mil

duzentos e setenta reais), objetivando o Registro de Preços para eventual e parcelada contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de produção e divulgação de publicidade institucional e locação de sonorização para eventos da

Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. Autorizo o  a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de Licitação e

encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho. Buriticupu - MA, 05 dc novembro dc 2021.
Afonso Barros Batista Chefe de Gabinete / Ordenados de Despesas

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDARIA -

DISPENSA - EXTRATO DE RATIFICAÇÃO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N“ 090/2021- SEDES Ratifico o Ato de Declaração

de Dispensa de Licitação, a favor da Sra. Maria Damiâo Bezerra, portadora da Cédula de Identidade RG n° 000024075994-0
SSP/MA e CPF n° 563.326.963-20, residente e domiciliado na RUA SÂO PAULO, N 15, VILA DAVI, MUNICÍPIO DE

BURITICUPU- MA, referindo-se à Locação de Imóvel para Aluguel Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Trabalho e Economia Solidaria de Buriticupu/MA, totalizando valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), tudo em conformidade

com os documentos que instruem este Processo N° 0233/2021-SEDES,  Dispensa de Licitação N° 090/2021-SEDES, com

fundamento nos termos do Artigo 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações, e em conformidade

com o Parecer da Assessoria do Município, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma
legal. Buriticupu/MA, 08 de novembro de 2021. Euzilene Gonçalves Lopes da Silva Secretaria Municipal dc
Desenvolvimento Social, Trabalho e Economia Solidaria

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO N® 20210511/2021. PARTESrPREFElTURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa

INSTITUTO MARANHENSE DE INTEGRAÇÃO SOCIAL - IMIS CNPJ 22.178.200/0001-71, estabelecia na Rua dos

Professores, Sala B n® 23 Bairro:

-●-niailto:imissociai'f/^-:gmail.com> Telefone: (98) 3302-0248, OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de terceirização de mão de obra para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n® 8.666/93

Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 08/11/2021 19:44:36 - IP com n'’: 10.0.0.241

www.buriticijpu.ma.gov.br/diariooficial/7id =440

E-mail:Cohafuma CEP: 65.078-300 Cidade: São Luís MA,

l

í

Piglna(s)4de 16aDOM


